[image: 12345]
        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ
                                             МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 31.10.2024 № 376/56

О внесении изменений в Порядок участия граждан в обсуждении проектов Устава городского округа Электросталь Московской области (проектов решений Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского округа Электросталь Московской области) и учета предложений граждан по указанным проектам

	 В соответствии со статьями 28, 47 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области, в целях приведения Порядка участия граждан в обсуждении проектов Устава городского округа Электросталь Московской области (проектов решений Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области о внесении  изменений и (или) дополнений в Устав городского  округа Электросталь Московской области)  и  учета предложений граждан по указанным проектам,  утвержденного решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 24.08.2023 № 268/42 в соответствие Уставу городского округа Электросталь Московской области,  Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области  РЕШИЛ :

         1. Внести в Порядок участия граждан в обсуждении проектов Устава городского округа Электросталь Московской области (проектов решений Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского округа Электросталь Московской области) и учета предложений граждан по указанным проектам, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 24.08.2023  № 268/42, следующие изменения:

           1.1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
           «2.1.  Проект Устава городского округа или проект решения Совета депутатов
городского округа о внесении  изменений и (или) дополнений в Устав городского округа не позднее  чем за 30 дней до дня рассмотрения на заседании Совета депутатов городского округа вопроса о принятии Устава   городского округа  или  о внесении   изменений и (или) дополнений в Устав городского округа подлежит официальному опубликованию в сетевом издании - официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу www.electrostal.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (регистрация в качестве сетевого издания от 10.02.2020 Эл. N ФС77-77839) с одновременным опубликованием порядка участия граждан в обсуждении проектов Устава городского округа и проектов решений Совета депутатов городского округа о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского округа, и порядка   учета предложений граждан по указанным проектам,  для ознакомления с ним граждан.».
           1.2. Пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
          «2.3. Решение Совета депутатов городского округа, в котором устанавливается предмет публичных слушаний,  дата,  время и место их проведения,  указывается контактная  информация Комиссии,  источники размещения полной информации о подготовке и проведении публичных слушаний,  подлежит опубликованию в сетевом издании - официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу www.electrostal.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - не  позднее  чем за 10  рабочих  дней до назначенного дня проведения публичных слушаний.».

[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу www.electrostal.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы городского округа Электросталь Московской области Лаврова Р.С.

Председатель Совета депутатов
городского округа                                                                                                             О.И. Мироничев

Глава городского округа						                                  И.Ю. Волкова
image1.png